Gregorius papa requisitus ab Augustino Anglorum<sup>2</sup> gentis episcopo quota generatione fideles debeant copulari, dispensatorie sic rescribit<sup>3</sup>, Quedam lex in

---

<sup>1</sup> ep. Sicilie \*BeCaEgOaTbVo; ep. Sulicie Mg; ep. Silicie Pf; om. Tc; xi. In quo ramusculo consanguinitatis possunt coniugia fieri in mg. Bd

<sup>2</sup> ss Be

<sup>3</sup> resc- \*BeCaMgPfTc; desc- Tc

Romana republica<sup>4</sup> permittit ut sive fratre et soror<sup>5</sup>, seu duorum fratrum germanorum vel duarum sororum filius et filia misceatur, sicut<sup>6</sup> experimento didicimus ex<sup>7</sup> tali coniugio sobolem non posse succrescere. Unde necesse est ut iam quarta vel quinta generatio<sup>8</sup> fidelium<sup>9</sup> licenter sibi iungantur<sup>10</sup>.

*ID 9.55] C 35 q 2/3 c 20a*

<sup>4</sup> in Rom. republica \*BeCaTcVo; Rom. in rep. EgMg; Romana republica MqOaPk; Romana reipublice Pf; Romana in re p. Ra; Romana publica Tb

<sup>5</sup> sive frater et soror \*MgPfTbTc; sine fratris vel sororis Ca

<sup>6</sup> sicut MqPfRaTbVo; sed BeCaMgTc

<sup>7</sup> ex BeCaTc; ut MqOaPk; in Tb; *om.* MgPfRaVo

<sup>8</sup> quarta vel quinta gen. BeMg?MqPfRaTcVo; quarta vel quinta generatione copulatio Ca; quarta gen. vel quinta Tb

<sup>9</sup> -elium \*CaMgPfTb; -eles Tc

<sup>10</sup> sibi iung. (-atur Be, iug- Vo) \*BeCaEgPfTcVo; ?Mg; subiugantur Tb

## 72

*Item idem Iohannes dicit<sup>1</sup>*

Verum post multum temporis a Felice Messane<sup>2</sup> Sicilie<sup>3</sup> presule<sup>4</sup> requisitus utrum Augustino Gregorius scripserit, ut Anglorum quarta generatione contracta matrimonia minime<sup>5</sup> solverentur, [73] humillimus pater<sup>6</sup> Gregorius inter cetera talem dedit rationem<sup>7</sup>, Quod scripsi Augustino Anglorum gentis<sup>8</sup> episcopo, alumno videlicet, ut recordaris, tuo, de consanguinitatis coniunctione ipsi et Anglorum genti que nuper ad fidem<sup>9</sup> venerat, ne a bono quod ceperat metuendo austriora, recederet<sup>10</sup>, specialiter et non<sup>11</sup> generaliter certissime<sup>12</sup> scripsisse me<sup>13</sup> cognoscas<sup>14</sup>. Unde et mihi omnis Romana civitas testis<sup>15</sup> existit, nec ea intentione hec<sup>16</sup> illis scripsi mandata<sup>17</sup>, ut postquam firma radice in fide fuerint solidati<sup>18</sup>, si infra propriam consanguinitatem

<sup>1</sup> Item - dicit \*BeCaMgOaTbVo; Idem Ioh. PfVp; Item idem Tc

<sup>2</sup> -ane \*BePfTbTcVo; -alie CaMg

<sup>3</sup> Sicilie \*BeCaMgTbVo; Sirilie Mq; Silicie Pf; Sirie RaTc; Cilicie Ra (*mg.*)